Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos 

Especiais por Anulação de Dotação no corrente exercício financeiro de 2017, inclusão/alteração dos 

anexos da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2017 e do Plano Plurianual de 2014 a 

2017, no limite de R$ 117.700,00 (cento e dezessetemil, setecentos reais), mediante a seguinte 

ordem classificatória: 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0009.2.141 MANUT. DA DIV. DE SAUDE - ATENCAO PRIM. SAUDE 

3.1.90.05.00 223 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER 700,00